

31.3.2015

Liikenne- ja viestintäministeriö
PL 31
00023 Valtioneuvosto

Lausuntopyyntö liikenne- ja viestintäministeriön asetuksen tarkoituksenmukaisen internetyhteyden nopeudesta yleispalvelussa muuttamisesta (LVM/569/03/2015)

Liikenne- ja viestintäministeriö esittää vuonna 2009 tarkoituksenmukaisen internet-yhteyden vähimmäisnopeudesta yleispalvelussa annetun asetuksen korvaamista uudella vastaavalla asetuksella. Esityksessä ehdotetaan tarkoituksenmukaisen internetyhteyden vähimmäisnopeuden saapuvassa liikenteessä nostamista kahteen megabittiin sekunnissa nykyisestä yhdestä. Lisäksi muutettaisiin tarkoituksenmukaisen internetyhteyden keskimääräistä vähimmäisnopeutta kaksinkertaiseksi nykyiseen verrattuna. Muutoksen olisi tarkoitus tulla voimaan tämän vuoden marraskuun alussa. Asetuksessa asetettaisiin myös tavoitteeksi nostaa nopeus kymmeneen megabittiin sekunnissa vuoteen 2021 mennessä ja että vähimmäisnopeutta tullessaan arvioimaan uudelleen vuonna 2017.

Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry on jo aiemmin vaatinut, että tarkoituksenmukainen internetyhteyden nopeus yleispalvelussa nostetaan kymmeneen megabittiin sekunnissa. Sinänsä asetusehdotuksessa esitetty nopeus vastaa Kuluttajaliiton tavoitteita, mutta aikataulu ei ole tyydyttävä. Kuluttajaliitto toivookin esitetyn 10 megan nopeuden toteutumista esimerkiksi jo vuoteen 2019 mennessä.

Ensivaiheessa vähimmäisnopeus on tarkoitus kaksinkertaistaa nykyisestä jo tämän vuoden marraskuun alusta, mitä Kuluttajaliitto pitää hyvänä ensiaskeleena. Vuoden 2017 uudelleenarvioinnin yhteydessä on hyvä tilaisuus arvioida missä tahdissa nopeutta nostetaan jatkossa, esimerkiksi Viestintäviraston selvityksessä esitettyä nopeuden nostamista 4–6 megabittiin sekunnissa vuodesta 2019 lähtien ja sitä mikä on tarkoituksenmukainen nopeus vuoteen 2021 mennessä – tekniikan ja palveluiden kehittyessä ei 10 megabittejä sekunnissa enää välttämättä ole riittävä nopeus. Samoin vuonna 2017 pitää arvioida mahdollisuutta säätää lähtevälle liikenteelle vähimmäisnopeus.

Vaikka ehdotettu muutos ei kaikilta osin vastaakaan Kuluttajaliiton tavoitteita, se on askel oikeaan suuntaan ja Kuluttajaliitto kannattaa sitä lämpimästi.

Kuluttajaliitto – Konsumentförbundet ry

Juha Beurling
pääsihteeri

Timo Niemi
lakimies